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   Jánoshidai Híradó

A képviselő–testület 2015. június 10-én tar-
totta soros ülését. Napirendjei között tárgyal-
ta többek között: 
 Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. 

2014. évi Jánoshidán nyújtott víziközmű – 
szolgáltatással kapcsolatos beszámolóját. A 
TRV Zrt. integrációs tevékenységét 2011. 
év elején kezdte el. Ekkor 23 településen 
végzett víziközmű szolgáltató tevékenysé-
get. 2014-ben már 208, jelenleg pedig 269 
településen. Ellátási területe: JNSZ megyei 
üzemigazgatóság területén 88, Hajdú–
Bihar megyei üzemigazgatóság területén 
48, a Szabolcs–Szatmár–Bereg megyei 
üzemigazgatóság területén pedig 133 üze-
meltetett település.  
A víziközmű szolgáltatásról szóló 2011. évi 
CCIX. törvénynek megfelelően Jánoshida 
Község Önkormányzata ( mint ellátásért 
felelős ) és a TRV Zrt. ( mint víziközmű – 
szolgáltató ) 2013.01.01-én kötött szerző-
dést a helyi közműves ivóvízellátás tárgyá-
ban. A bérleti – üzemeltetési szerződés 15 
évre szól.  
A szennyvíztelep és a szennyvízhálózat ki-
építése a KEOP 1.2.0/B/10-2010-0045 
számú projektkeretében valósult meg. A 
műszaki átadásra 2014. május 15-én került 
sor. Ennek üzemeltetését szintén a TRV 
Zrt. végzi.  
A panaszokkal, számlázással kapcsolatos 
ügyintézés a Fő u. 36. szám alatti ügyfél-
szolgálati irodában történik. Itt lehetőség 
van a hátralékok rendezésére, óraállások 
bediktálására. A társaság 2014-től havi leol-
vasást vezetett be.  
 

 Helyi Esélyegyenlőségi program felül-
vizsgálatát, elfogadását. 
Az önkormányzat 2013. június 27-én fo-
gadta el a Helyi Esélyegyenlőségi Program-
ját. Ez az Egyenlő Bánásmódról és az 
Esélyegyenlőség Előmozdításáról szóló 
2003. évi CXXV. törvény alapján előírt kö-
telezettség volt. A program 5 csoportot 
ölel fel: a mélyszegénységben élőket és ro-
mákat, a gyermekeket, a nőket, az időseket, 
és a fogyatékkal élőket. Ezen csoportok 

problémáinak beazonosítására, azok meg-
oldására és a fejlesztési lehetőségekre épül 
a program. A törvényi változásokból eredő 
módosításokat, az ennek megfelelően mó-
dosított programot a képviselő – testület 
elfogadta.  
 

 Az idei évben az Önkormányzat a szociá-
lis nyári gyermekétkeztetés céljából 
2015. évben az Emberi Erőforrások mi-
niszteréhez pályázatot nyújtott be a Ma-
gyarország 2015. évi központi költségveté-
séről szóló 2014. évi C. törvény 3. mellék-
let I.3 pontja szerint. Ennek keretében 122 
gyermek, napi egyszeri meleg étkeztetésé-
ről gondoskodik 43 napon keresztül – hét-
főtől péntekig, heti 5 munkanapon, 2015. 
június 16–tól 2015. augusztus 12. napjáig. 

 
 Szintén 2015. június 10-i ülésén döntött a 

képviselő–testület a „Jánoshida Közsé-
gért” kitüntető díj odaítéléséről is. 
Jánoshida Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének 1/2014.(II.05.) 
számú rendelete szól „Jánoshida Köz-
ségért" és az „Év Embere”kitüntető 
díjak adományozásáról. E rendelet ér-
telmében: 

„Jánoshida Községért” díj adományozható 
annak a természetes személynek, aki a község 
fejlesztése érdekében: 
a) közéletben kiemelkedő tevékenységet fejt 
ki, amely Jánoshida község rangját, szerep-
körének elismerését váltja ki, 
b) közoktatás, közművelődés, és sport terüle-
tén kimagasló tevékenységet végez, illetőleg 
végzett, 
c) tartósan kiemelkedő gyógyító, megelőző 
munkát, illetve szociális tevékenységet fejt, 
illetve fejtett ki, 
d) Jánoshida község, illetve képviselő-
testülete által meghatározott célokért szellemi 
és anyagi hozzájárulást kezdeményez, áldoz. 
A kitüntető díjat a képviselő-testület adomá-
nyozza. 
Adományozásra javaslatot tehetnek: 
a) község polgármestere, 
b) községi képviselők, képviselő-testület bi-
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zottságai, 
c) önkormányzat intézményei, 
d) polgármesteri hivatal, 
e) helyi társadalmi, gazdasági szervek, egyesü-
letek, alapítványok és egyéb más szervezetek.  
Adományozásra a polgármester tesz előter-
jesztést, melyhez összefoglaló javaslatot készít 
a beérkezett ajánlásokból a Jánoshida közsé-
gért kitüntető díjban előző években részesül-
tek testülete. 
A díjból évente legfeljebb kettő adományoz-
ható.  
A díjat minden évben a Falunapok alkalmával 
kell átadni, a képviselő-testület azonban kivé-
telesen más alkalommal is adományozhat a 
megállapított éves keret terhére kitüntető dí-
jat. 
A beérkezett javaslatok, és a testület döntése 
alapján, az idei évben Dr. Ágyi Éva és 
Mészárosné Vas Márta részesülnek a kitün-
tető díjban. Az átadásra pedig a falunapi 
programok keretében 2015. június 20-án ke-
rül sor. Ezúton is gratulálunk a díjazottaknak! 
 
(A képviselő–testületi ülések teljes jegyző-
könyvei továbbra is olvasható a Könyvtár-
ban.) 
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Állami rezsicsökkentés 
 

A Kormány célul tűzte ki az állampolgárok és a 
vállalkozások széles körét terhelő fizetési kötele-
zettségek enyhítését. A költségvetésben már 2016-
ban 10 milliárd forinttal kevesebb bevételt tervez-
nek a közigazgatási térítési díjak csökkentése, illet-
ve megszüntetése miatt.  Az állami rezsicsökkentés 
az érintettek véleménye és javaslata alapján valósul 
meg, ezért 2015. június 5-től konzultáció indul, 
amely augusztus 6-ig tart.  
A magánszemélyek és a vállalkozások fizetési ter-
heinek csökkentése érdekében az érintettek véle-
ményének és javaslatainak megismerésére kérdőív 
készült. A konzultáció két hónapja alatt ezeken a 
kérdőíveken az állampolgárok 9 hatósági eljárás 
díjának mérséklésével vagy megszüntetésével kap-
csolatban találhatnak javaslatot, melyek közül 
négyre tehetnek javaslatot. 
Ezenkívül a két kérdőíven a válaszadó javasolhatja 
egy-egy hatósági eljárás hatósági eljárásért fizeten-
dő díj vagy illeték megszüntetését is. 
A kérdőívek megtalálhatók a Kormányablakok-
ban, a járási hivatalok ügyfélszolgálatain, valamint 
a kormányhivatal internetes oldalán. 

Vári–Nagy Judit járási hivatalvezető 
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Hírek az óvodából 

2015.03.30. 
„Húsvét napja közeledik, piros tojás tördeledik…” 

Húsvétra hangolódva reggel  
- a kislányok szép hajfonattal várták a fiúkat 
- a fiúk kölnisüvegekkel érkeztek.. 
- játszóházban többféle technikával díszítették a tojá-
sokat… 
- a Tájházban csoportonként, felváltva húsvéti népi 
szokásokat eleveníthettek fel a gyermekek, majd hús-
véti falatokat kóstolgatva hangolódtunk erre az ün-
nepre. 

2015.április 2. 
Tehetséggondozás : Intézményünk vendége és  - elő-
adója volt Bene Józsefné és kollégája. 

A tehetséggondozás „titkairól”, lehetőségeiről, módjairól 
tartottak tapasztalataikkal fűszerezett előadást a nevelőtes-
tületünk részére. Mi is beszámoltunk arról, hogy óvodánk-
ban mindig is jelen volt a tehetséggondozás valamilyen 
formában, de nagyobb hangsúlyt két éve kapott. Azóta 
működnek a következő tehetségcsoportok, tehetségműhe-
lyek: Menyhárt Jánosné Csicsergők csapatában a beszédet 
kedvelők, ügyes szóforgató, jobb anyanyelvi készséggel 
rendelkező gyermekek vannak, Berczeliné Gazsi Andrea 
„Ügyes kezek” csapatában a vizuális eszközökkel virtusko-
dók kerültek, míg Gazsiné Takács Éva „Észbontók” mű-
helyében a másképp gondolkodók, a logikát kedvelők gon-
dolkodnak együtt. 
 
2015.április 7. 
Petőné Vígh Katalin intézményvezető a minősítésről tar-
tott nevelőtestületi értekezletet. 
Az előadás az intézményben folyó minősítési eljárás mene-
tét mutatta be a pedagógusra és az intézményvezetőre 
vonatkoztatva. Szituációs játékba beleélve magunkat egé-

szen közelivé hoztuk a majdani minősítést-ellenőrzést. 
Ehhez a gondolatmenethez csatlakozva adjuk hírül -igen 
büszkén,- hogy 2015.ápr.30-án megtörtént Bóta Mizsei 
Ilona minősítése is kiváló eredménnyel! 

2015.április 15-16.Környezetvédelmi napok az óvodában 
Sószobát alakítottunk ki a gyermekeknek, ahol megtapasz-
talhatták a nyugodt légkör s a tiszta levegő hatását, vala-
mint maguk is aktívan részt vettek környezetük rendezésé-
ben, virágültetésben, konyhakerti munkálatokban. Kísérle-
teket végeztek, játékokat játszottak a levegővel, széllel az 
iskolásokkal együtt. 

2015.április.22. 
Challenge day: A cél a minél nagyobb tömegek mozgatá-
sa, az egészséges életmódra nevelés részeként. Hát az ovi-
ból mindenkit megmozgatott a zene és Berecz Boglárka. 

 
2015.április 22-24 
Az óvodai beíratás során a leendő óvodások bekíváncsis-
kodhattak, játszhattak és ajándékot is kaptak az óvodában. 
 

Tavaszi naptár- montázs az óvodából, képekkel és felröppenő hírekkel 
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2015.május első hetében zajlottak az óvodánkban az 
anyák napi ünnepségek. 
„Édesanyám tulipánfa…” - szavak nélkül, képekben: 

2015.május 08. 
Kirándultunk!! Úticél: Mátraháza - Sástó 
A „Béka” tanösvényen sétálva a gyermekek megismerhették 
Sástó természeti környezetét, állat-és növényvilágát. Láthat-
tak emberléptékű gombát fából, sokféle érzékelő játékkal 
szerezhettek tapasztalatokat, bővültek ismereteik. A legna-
gyobb élményt a vadkacsák etetése jelentette Magyarország 
legmagasabban fekvő taván, a Sástón. 

2015.május 22. 
Tarisznyaátadás, évzáró ünnepség 
Vidám és szomorkás érzelmek vegyülnek gyermekben, fel-
nőttben a búcsúzás pillanataiban. 
A középsősök ünneplőbe öltözve, kedves műsorral, dalok-
kal, versekkel köszöntek el a legnagyobb társaiktól s útrava-
lóként adták át a „jókívánságaikkal teli” tarisznyákat. 
Délelőtt a nagycsoportosok „házról házra”, csoportról cso-
portra járva, vendégként mindenütt közös dalos játékba 

hívták a kisebbeket, s amíg ők ebéd után pihentek , a szülők 
virágokkal, füzérekkel díszítették fel az óvodát. Du. 16.30-
kor került sor a nagycsoportosok évzáró műsorára. Hangu-
latos, színes műsorral búcsúztak s szórakoztattak minket a 
leendő iskolások. Gratulálunk nekik és az őket felkészítő 
felnőtteknek is! 

2015.05.26. Ovifoci 
Ezen a napon került sor az iskola tornatermében Jánoshida, 
Jászapáti, Alattyán közötti körmérkőzésekre. 
Nagy izgalommal, igazi focis-harccal született meg a szá-
munkra lehető legkedvezőbb eredmény: Jánoshida I. csapa-
ta megőrizte a kupát! „Hajrá Hida”- így tovább! 
2015. május . 28. Gyermeknap 
Az Ovi-Zsaru program keretében a rendőrség „Biztonság a 
világban” című programsorozatot kínált. Volt ujjlenyomat 
vétel, ismerkedés a rendőrautóval, szimulációs játék, elő-
adás a biztonságos közlekedésről és ügyességi-kerékpáros 
játék. Ezen kívül ugrálhattak ugráló várban, népi játékokat 
próbálgathattak. Lehetőség nyílt a védőnőkkel egészség-
ellenőrzésre,(vércukor-vérnyomásmérés) és arcfestésre. 
Tóth Alexa játékos-angol foglalkoztatója valamint a Dalma 
Dance-es táncos óvodásaink fellépése zárta a délelőttöt. A 
délutánt a Faluház szervezésében meghívott 
„Kerekítő”foglalkozás képviseletében: Kovácsné Lajos 
Krisztina interaktív énekes-hangszeres műsora színesítette. 
Programjaink közül választhattak az első osztályosok is. 

 
„Ha végre itt a nyár…és meleg az idő..” 
Tájékoztatjuk az óvodás gyermekek szüleit, hogy óvodánk-
ban a takarítási szünet ideje: 

2015. július 27. - augusztus 21.  
Szünet utáni első nap: 2015. augusztus 24. hétfő. 

 
Élve a leírt szavak lehetőségével az óvoda dolgozói nevé-
ben kívánunk mindenkinek jó egészséget, sok , kellemes 
nyári élményt, jó pihenést, feltöltődést. 

A Napsugár óvoda vezetősége és dolgozói 
Gazsiné Takács Éva 

Hírek az óvodából 
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Hírek az iskolából 
Hírmorzsák iskolánk életéből  

 
 A tantestületünk 3 napos továbbképzésen vett részt 

április hónapban. A képzést az erdélyi Köröstárkányban 
tartottuk, a kommunikáció speciális helyzeteiről vala-
mint a pedagógusok minősítési rendszeréről. A kötött 
programok mellett alkalmunk volt megismerkedni az ott 
magyar nyelven tanító pedagógusokkal is, akikkel rend-
szeres a kapcsolatuk a TÁMOP-3.3.14. B.-14/1-2014-
0013. Folyók népei projektet megvalósító pedagógusok-
nak. 

 4 kollégánk: Földi Ferenc, Horváthné Szabó Katalin, 
Lénártné Kurucz Éva és Lénárt Zsigmondné 30 órás 
tanfolyamot végeztek az információs és kommunikációs 
technológiák jobb megismeréséért, mindhárman sikere-
sen vizsgáztak az anyagból. 

 A Mentoráló iskolai progra-
munk tovább folytatódott, hos-
pitálással (matematika, reggeli 
beszélgetés) és műhelymunká-
val. Sikeresen adaptáltunk egy 
modellünket a jászapáti általá-
nos iskola számára az egész napos iskoláról.  

 Az április végi Ki mit tud? idén is nagy sikert aratott, a 
legjobb produkciókat szokás szerint a május elsejei köz-
ségi rendezvényen láthatták. 

 Bensőséges hangulatú anyák napi ünnepséget rendez-
tünk május első vasárnapja után. Köszönjük a szülők-
nek és a nagymamáknak a nagyszámú megjelenést!  

 A Drogmentes Marathon elnevezésű projektbe iskolánk 
mát másodszor nevezett be.  A gyerekek a nevelőikkel 
együtt előadást hallgattak meg drogprevenció témakör-
ben, majd szintén együtt futottak tanulók és pedagógu-
sok a nemes cél érdekében a falu két utcáját felölelve.  

 Idén is sikeresen folytatódott az úszásoktatás programja 
iskolánkban. Az 5. osztályos tanulók nagy része sikere-
sen megtanult úszni a programnak köszönhetően. Dél-
utánonként egy-egy alsós osztály is fürödhetett 
Jászboldogházán. 

 Az 1. a osztály tanulói Kecskeméten vehettek részt osz-
tálykiránduláson.  Nagy izgalommal várták a tanulók ezt 
a napot. A kirándulás fő célja, hogy a helyi UNIVER 
konzervgyár kulisszái mögé kukkantsanak be a diákok. 
Útközben egy nagyon jó játszótéren önfeledten játszha-
tott az osztály együtt. Ezután részt vettünk a gyárlátoga-
táson, aminek végén enni- és innivalót is kaptunk! Ezt 
követően a főtéren sétálva csupa érdekességről is tanul-
tak a gyerekek. A nap zárásaként megcsodáltuk a játék-
múzeumot. Sok élménnyel felpakolva indultunk hazafe-
lé. Ezúton is köszönjük mindenkinek, aki segített a ki-
rándulás megvalósulásában.  

Földiné Barna Andrea tanító néni 

 A többi osztály kirándulása lapzártáig még nem valósult 
meg: az 1. b és a 2. osztályok Szolnokra készülnek, a 
harmadikosok Tápiógyörgyére. 

Folyók népei 
TÁMOP 3.3.14. B -14/1-2014-0013. 

Minden diák életében nagy esemény, ha külföldi kirándulás-
ra jut el. A fent nevezett pályázatnak köszönhetően 3 napos 
kiránduláson vett részt egy busznyi tanuló március végén. 
Az úti cél az erdélyi kis falu, Köröstárkány volt, ahol már jó 
barátként várták tanulóinkat az ottani gyerekek. Nagy túrák 
a belényesi havasokban, ahol szinte harapott a tiszta levegő, 
igen meredek túra a Béla-várhoz, séta Várasfenes görbe 
utcáin… mind örök emlék marad szívünkben! A pályázat 
következő útja egy nyári tábor lesz június végén. Már vár-
juk! 

A Nagy Sportágválasztóra Budapestre 2015. május 29-én 
utazott a csoport. Több mint 100 sportágat mutattak be, 
igen népszerűek voltak a vizes sportok. A rendezvény célja, 
hogy minél több gyermeket buzdítson a sportok megisme-
résére és művelésére. Igen aktív napot töltött 

Jászsági iskolák fejlesztése 
TÁMOP 3.1.4. 12/2-2012-0168. 

Egy pályázatnak köszönhetően május végén még Egerbe is 
eljutottunk. Sok 
kilométeres túrát 
tettünk meg, kör-
besétáltuk Eger 
barokk műemléke-
it, kincskeresést 
játszottunk az 
Érsekkertben az 
öreg fák között, és 
egy különleges 
helyet látogattunk 
meg: a Marcipán-
múzeumot. Vo-
nattal utaztunk, 
ami nagyon jó 
volt! 

Kökény Laura 7. oszt. 
A negyedik osztályosok siroki kirándulását is ebből a pályá-
zatból sikerült finanszírozni: 2015. május 21-én 23 gyermek 
és 2 pedagógus indult osztálykirándulásra a 4. osztályból. 
Nagy volt az izgalom már napokkal az utazás előtt. Első úti 
célunk Sástó volt, ahol a tó körüli séta mellett kacsákat etet-
tünk, a fiúk kipróbálták a pecázást is. Ezt követte az Adre-
nalin Kalandpark, ahol bobozhattak a bátrabbak, a többi 
gyerekkel pedig egy túrát tettünk a környéken. A szoros 

Pályázati híreink 
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időbeosztás miatt hamarosan indulnunk kellett a siroki vár-
ba, és nagyon élvezték a számunkra nem mindennapi tere-
pet. Utolsó állomásunk Eger volt, ahol fagyizás, vásárlás, 
városnézés volt a program. Nagyon élvezték a Dobó téren 
kialakított szökőkutat, a szűk utcák nyújtotta hangulatos 
sétát.        Weiszmüller Marina tanító néni 

A két nyolcadik osztály ugyanebből a pályázatból oldotta 
meg az utolsó kirándulását. Parád környékén tettünk nagy 
túrákat. Meglátogattuk a siroki várat is. Nem felejtjük el ezt 
a kirándulást sem, és az együtt töltött nyolc évet sem.  

Kállai Éva 8. b oszt. 
Hat tanulónk és Lőrik Lászlóné tanárnő angol nyelvi tá-
borban vett részt május utolsó hetében. A tankerület több 
iskolájából verbuválódott a vidám fiúk és lányok csapata, 
akik a 6 nap folyamán napi két alkalommal angol nyelvi 

foglalkozásokon vehettek részt. Minden szempontból ered-
ményes hetet zártak tanulóink! 

„Testvérkereső”  
TÁMOP 3.3.14. A-12/1-2013-0141 

Testvérkereső pályázatunk utolsó állomásaként egy olyan 
helyre utaztunk, ahová a nagy távolság miatt igen ritkán 
szervezünk kirándulást: Várpalotára és környékére. A végig 
zuhogó eső sem vette kedvét a víg társaságnak, akik a napot 
Székesfehérváron fejezték be a Bory-várban, melyet Bory 
Jenő szobrász tanár épített, saját tervei és fantáziája alapján, 
gyakran két keze munkájával 40 nyáron keresztül. Emléket 
emelt művészi álmainak, a munkának és a hitvesi szeretet-
nek. 
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Hírek az iskolából 

Versenyeken elért sikereinkről  
 
Az előző számunkban már néhány lezárult verseny eredmé-
nyét tudtuk közölni, most nem kis büszkeséggel folytatjuk a 
sort: 
A Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei Helyesíró Ver-
seny megyei fordulójára három tanulónkat hívták be Szol-
nokra, ott a következő eredmények születtek: Kobela Bog-
lárka 6. oszt. 14. helyezés, Sziráki Péter 7. oszt. 12. helyezés, 
Dorsonszky Virág 8. a oszt. 7. helyezés. 
A Jászsági Helyesíró Versenyen Kiss Luca 4. oszt. tanu-
ló korcsoportjában a legjobb tollbamondást írta. Ugyanitt 
az összesítésben Kiss Luca 4. oszt. a 7., Kobela Boglárka 6. 
oszt. a 8., Sziráki Péter 7. oszt. az 5. helyezést szerezte meg.  
A Kis Nyelvész versenyen Dorsonszky Virág 8. a oszt. 
megyei 3. helyezést ért el.  
A Bendegúz Akadémia megyei fordulóján Szolnokon 
Kiss Bálint 7. oszt. 3., Oláh Richárd 8. a oszt. 7. helyezést 
ért el, mindketten biológiából versenyeztek. Ugyanezen 
versenyen nyelvtanból  Gulyás Patrik 4. oszt. 7., Tóth Ág-
nes 4. oszt.  szövegértésből  7. helyezést ért el.  
A Szivárvány országos döntőjébe bejutott Répási Fanni 2. 
oszt. matematikából, Eszes Nóra 2. oszt. nyelvtanból,  Tóth 
Ágnes és Tóth Réka 4. oszt. szintén nyelvtanból.  

Megyei Ki mit tud-on vett részt Kobela 
Boglárka 6. oszt. vers és tánc kategóriá-
ban. Az utóbbi versenyszámban különdí-
jas lett, megyénket ő fogja képviselni az 
országos döntőn Kecskeméten.  
Országos környezetismereti verseny 
volt Nyíregyházán, ahol a jánoshidai csa-
pat 9. helyezett lett. Tagjai: Tóth Ágnes, 
Tóth Réka, Thallmayer Ármin, Varga 
Kornél 4. oszt. tanulók. 
Az Őseink nyomában hon-és népisme-

reti versenyen  három megye 
(Jász-Nagykun-Szolnok, 
Heves és Bács-Kiskun) fel-
sős tanulóinak pályázatai 
vehettek részt, a jánoshidai 
csapat „Jánoshida és a Jász-
ság címerei” c. munkájukkal 
6. helyezést értek el korcso-
portjukban. A csapat tagjai: 
Kajos Ráhel Csenge, Molnár 
Kitti Karola, Zsoldi Boglárka 7. oszt. tanulók.  
A területi katasztrófavédelmi ifjúságvédelmi verseny 4 
helyezett csapatának tagjai: Halla Bence, Bíró Kristóf, Vak-
hal Kristóf, Serfőző Ádám 8. b oszt. tanulók. A 8. a osztály 
8. helyezett lett: Fehér Ádám, Kobela Ben-
ce, Bugyi József, Boháti Ádám.  
A Kerékpáros iskola Kupán  Kovács 
Nelli 5. oszt. tanuló területi és megyei szin-
ten is  1. helyezést ért el, így bejutott az 
országos döntőbe, melyet a nyár folyamán 
rendeznek.  
A FÉBÉSZ által kiírt Hogyan legyek tu-
datos pénzügyi fogyasztó? csapatverse-
nyén a jánoshidaiak a 3. helyezést hozták el. 
A csapat tagjai: Bíró Kristóf, 
Halla Bence, Serfőző Ádám 
8. b oszt. tanulók.  
A Klebelsberg Intézmény-
fenntartó Központ minden 
évben díjazza iskolánként a 
legeredményesebb diákot. 
Idén ezt a díjat a nevelőtes-
tület döntése alapján Sziráki 
Péter 7. oszt. tanuló vehette 
át. 
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A Gondozási Központ hírei 

- születésnapok és névnapok ünneplése 
- ingyenes látásvizsgálat 
- gyógytorna 
- logopédia 
- sütkérezések: krumplis lángos 
- társasjátékok, kártya és bingo parti, kommunikációs és 
szójátékok 
- népszokások, néphagyományok felidézése 
- kézműveskedés: tavaszi díszek, dekorációk, koszorúk 
készítése 

- videózás: családi felvételek, Jótékonysági est megte-
kintése felvételről 
- havi mérések: vércukor, vérnyomás, testsúly, magasság 
-részvétel a Közösségi Házban megrendezésre kerülő 
Szomszédok Egymásért Mozgalom közbiztonsági la-
kossági fórumán 
- részvétel a Faluház: A magyar zászló és címer kialaku-
lása című kiállításán 
- májusfa állítása 
- kert, virágoskert kialakítása, virágládákba ültetés 

A Szent Norbert Idősek Klubja és a Faluház közös 
szervezésében az idén is megrendezésre került az Idő-
sek Nőnapi rendezvénye, melynek megvalósulását a 
Jánoshida Községért Közalapítvány támogatta. 
A polgármester úr ünnepi köszöntője és az óvodások, 

iskolások és a Jánoshidai Asszonykórus szép műsora 
után jót beszélgettünk a település időseivel, táncoltunk 
és elfogyasztottuk a finom süteményeket, üdítőket. A 
dolgozók kis meglepetés ajándékot: nőnapi képeslapot 
készítettek az időseknek. 
Ezúton is köszönjük a Jánoshida Községért Közalapít-
vány támogatását, hogy ez a szép és jó hangulatú prog-
ram megvalósulhatott! 

Nagy izgalommal vártuk, hogy megérkezzen Zsigriné 
Marika Jászalsószentgyörgyről, hogy megtanulhassuk a 
perkelt torta készítésének fortélyait. Előtte már napokig 
törtük a diót, összekészítettük az alapanyagokat. Erre a 
programra meghívtuk az óvodásokat is, akik kis verssel, 
saját készítésű ajándékkal érkeztek. Marika nagyon fi-
nom és szép grillázsokat készített melyek, ahogy elké-
szültek, el is fogytak. Az óvodások is nagy szemekkel 
csodálták Marika munkáját, megkóstolták az elkészült 
finomságokat. Minden mozzanatot elleshettünk, mi is 
bekapcsolódhattunk a munka menetébe. Marika diós, 
szezámmagos és napraforgós égett tortát is készített, az 
óvodások emlékül kis malac figurákat kaptak. Nagyon 
jól sikerült ez a program, öröm volt a kis óvodásokkal 
együtt tölteni ezt a napot! Köszönjük Zsigri Lászlóné 
Marika kedvességét, a tanultakat azóta otthon is kipró-
báltuk, meglepve a családot. 

Szabó Jánosné Irénke néni 

Idén is megrendezte Pascal atya a Fatima napi ünnepsé-
get, mely nagyon megható volt. Örülünk, hogy folytató-
dik ez a szép hagyomány, de sajnos ebben az évben 

Válogatás a Szent Norbert Idősek Klubja  
tavaszi programjaiból 

Idősek nőnapi ünnepsége 

„Perkelttorta”-készítés 

Fatimai nap 
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nagyon kevesen jöttek el. Részt vettünk a rózsafüzér 
mondáson, misén, nézelődtünk a bazárokban és beszél-
gettünk a régi ismerősökkel, akik a településről és a 
szomszédos településekről részt vettek az eseményen. 
Agapéval zárult a program, amikor az egyházközség kis 
pogácsával, emléklappal búcsúzott a résztvevőktől. Na-
gyon örülünk, hogy még mindig akad olyan fiatal, aki 
vállalja ezt a szép hivatást és papnak áll. Egy ilyen fiatal 
atya misézett most Jánoshidán is. Köszönjük az önkor-
mányzatnak, hogy kisbusszal elszállítottak bennünket a 
misére, így az Idősek Klubja tagjai is részt vehettek a 
Fatima napi ünnepségen! Várjuk az október 13-át, ami-
kor újabb szép egyházi eseményen vehetünk részt! 

Pető Jánosné Ági néni 

 Zsigri Lászlóné „perkelttorta”-készítő 
 Bereczki Istvánné pszichológus-gyógypedagógus, 

ÉFOÉSZ JNSZ Megyei Szervezetének elnöke 
 Szatmári Antalné a Jászberényi Önkormányzat Hu-

mánerőforrás Bizottság elnöke, az 
„Egészségfejlesztési programok megvalósítása a 
Jászberényi kistérségben” projekt szakmai vezetője 

 Preiningerné Seregi Ágnes logopédus-
gyógypedagógus 

 óvodások 

A Szent Norbert Idősek Klubja ebben az évben pályá-
zatot nyújtott be a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium és 
a Kerékpáros Magyarországért Szövetség által kiírt 
Kerékpárosbarát pályázatok keretén belül a 
Kerékpárosbarát Munkahely pályázatra, valamint az 
online közösségi oldalon a közönségdíjra is. 
55 önkormányzat és 67 munkahely képviselői vehették 
át az idei Kerékpárosbarát pályázatok díjait 2015. május 
22-én, Vácon. Az elismeréseket Tasó László, a Nemzeti 
Fejlesztési Minisztérium (NFM) közlekedéspolitikáért 
felelős államtitkára adta át. Az államtitkár felidézte, 
hogy idén kilencedik alkalommal mérettethették meg 
magukat a jelentkezők az NFM és a Kerékpáros Ma-
gyarország Szövetség (KMSZ) közös pályázatán, mely-
nek egyik legfontosabb célja a figyelemfelhívás. Arra 
szeretnék ösztönözni a településeket és a munkahelye-
ket, hogy a megfelelő infrastruktúra kialakításával, 
szemléletformálással tegyék lehetővé, biztonságossá és 
vonzóvá a környezetbarát kerékpáros közlekedést.  
Idén először közönségdíjakat is átadtak: az újonnan 
bevezetett elismerésre online felületen keresztül vagy 
egy applikáció segítségével bárki nevezhette települését 
vagy munkahelyét, és szavazhatott is rájuk. A közönség-
szavazáson 24 településre több mint 11 ezer, 14 munka-
helyre pedig több mint 45 ezer szavazat érkezett, az 
online kampány és a közösségi oldal közel 300 ezer 
embert ért el. 
A közönségdíjat idén mindkét kategóriában Jánoshida, 
mint település és a jánoshidai Szent Norbert Idősek 
Klubja, mint munkahely nyerte el.  
A Szent Norbert Idősek Klubja nevében ezúton is sze-
retnénk köszönetünket kifejezni mindazoknak, akik 
szavazataikkal, megosztásaikkal segítették intézményün-
ket!  

 

 

 

 
 
Köszönet az  
önkormányzatnak  
az intézmény  
udvarának, kertjének 
díszítéséhez adott 
virágokért! 

A Starkl Kert Kft-hez benyújtott pályázatunk pozitív 
elbírálás alá esett, ezért intézményünk egy csomag nö-
vényt (gyümölcsfákat, bogyós bokrokat, rózsatöveket, 
virághagymákat) kapott ajándékba. 
 A Szent Norbert Idősek Klubja dolgozói és idősei 
nevében ezúton is szeretnénk köszönetet mondani 
a Starkl Kert Kft-nek, hogy intézményünk is része-
sülhetett adományukban! 

Vendégeink voltak 

Kerékpárosbarát munkahely közönségdíj 
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Útinapló 

Igen, Róma az örök város, Róma az örök téma, hiszen 
minden út Rómába vezet, sőt még a harangok is Rómába 
mennek a Húsvét előtti nagyhéten. Éppen ezért döntöttünk 
úgy egy évvel ezelőtt, hogy 2015 áprilisában mi is szeret-
nénk megismerni ezt a várost szebbnél-szebb nevezetessé-
geivel együtt. 
 
Április 18-án indultunk útnak a hajnali órákban, hiszen 
ezen a napon 600 km-es távot kellett megtennünk. Ezzel a 
távolsággal még nem jutottunk el Rómáig, de nem is ez volt 
az elsődleges célunk, hanem a Wörthi-tó északi partján 
található Krumpendorf, ahol csodálatos környezetben lévő 
wellness szállóban töltöttük el az első éjszakánkat. Közben 
természetesen több helyen is megálltunk. Első állomásunk 
Nagykanizsa volt, ahol találkoztunk idegenvezetőnkkel és 
még két útitársunkkal. Innentől kezdve létszámunk teljes 
lett, 30 fő. Nagykanizsa után a szlovéniai Mariborban áll-
tunk meg, ahol rövid városnézést tartottunk. Sétánk az egy-
kori vár falaitól indult, a bájos belvároson keresztül a Drá-
va-partig, ahol megtekintettük a világ legöregebb szőlőtőké-
jét, amely egy ház falára kúszik fel, és több mint négy évszá-
zados. A kora délutáni órákban indultunk tovább észak 
felé. A Dráva völgyében. Szlovénia gyönyörű hegyein ke-
resztül érkeztünk meg Klagenfurtba, Karintia tartomány 
fővárosába. Sétát tettünk a híres belvárosban, megismertük 
a vízköpő sárkány legendáját, amely már 1287-ben bekerült 
a város címerébe. Megnéztük a Tartományi Székházat, ahol 
megcsodálhattuk (kívülről) a Címer Termet.  
Április 19-én a Wörthi-tó északi partján utaztunk tovább, 
az Alpok nyugati hegyláncai kíséretében Villach felé, Olasz-
országba. Első megállónk Padova volt, ahol a Szent Antal 
bazilikát tekintettük meg. A székesegyház 115 méter hosszú 
és 55 méter széles és mindezek ellenére csupán fele akkora, 
mint a római Szent Péter bazilika. Már ezek a méretek is 
lenyűgöztek bennünket, így még izgatottabban vártuk 
utunk végcélját. A templomban a legnagyobb vonzerőt 
Szent Antal ereklyéi jelentik. A hívek a márványkoporsó 
érintésének évszázadok óta csodatevő erőt tulajdonítanak. 
Itt őrzik a szent csontjait, egykori csuháját és csodával hatá-
ros módon épen maradt nyelvét is. Szent Antalt a nincstele-
nek oltalmazójának, a legkülönfélébb kívánságok teljesítőjé-
nek tartják számon szerte a világon.  
Újabb 670 km megtétele után estére egy csodálatosan szép 
kisvárosba érkeztünk. Szállodánk ablakából a hegyoldalon 
gyönyörűen megvilágított Assisi városképe tárult elénk, 
amelyet 2000-ben a Világörökség részévé nyilvánítottak. A 
vidék enyhén hullámos, így már messziről jól látható a le-

gendás hírű szent városkája. Messziről jól látható a több-
emeletes árkádsorra épített nagy ferences kolostor várszerű 
tömbje, amelyből messze kimagaslik a többszintű gótikus 
Szent Ferenc templom, s mellette az egyszerű, zömök 
Campanile. Ebben a környezetben született Assisi Szent 
Ferenc és Szent Klára, akik mindketten szerzetesrendet 
alapítottak. Szent Ferencről nagyon sok legenda született, 
amelyet a bazilika felsőtemplom részében Giotto által elké-
szített freskósorozat 23 képben mutat be. A legismertebb 
legenda: Carmano vára előtt járva a szent prédikálni akart, 
ezért csendre intette a fákon zsibongó madárhadat. Mire 
beszédét befejezte, a madárkák megsokasodott tömege 
hallgatta áhítattal. 
Arra senki sem számított közülünk, hogy Assisi ekkora 
hatással lesz ránk. A meghitt hangulatú templomaival, a régi 
kort idéző utcáival – visszamentünk a múltba, egy lenyűgö-
ző, teljesen más világba! Mindez leírhatatlan érzés! 
A Tevere (Tiberis) folyását követve érkeztünk meg Rómá-
ba. Szállásunk a Szent István Házban volt, amelyet ma-
gyar apácák tartanak fenn. Négy napon keresztül minden 
reggel innen indultunk pécsi idegenvezetőnk, Aubert Anna 
segítségével felfedezni az örök város, Róma nevezetessé-
geit. 
Évente több millió ember látogat el a hét dombra épült 
Rómába a felmérések alapján. A legendás város, amely egy 
igazi szimbólum, magába sűríti az ókort, a világhatalmat, a 
kereszténységet és a pápaságot. Egy olyan világváros, amely 
közel háromezeréves múlttal rendelkezik, melynek történe-
te egy kicsit a világ történelme is. Valamennyien ismerjük 
alapításának történetét, a Tiberis folyóba dobott ikerpár, 
Romulus és Rémus legendáját, akiket a legenda szerint egy 
anyafarkas nevelt fel. A két testvér saját területüket elkerítve 
falakat emelt, Remus átugrotta fivére falát és Romulus ezért 
meggyilkolta őt. Innentől, Kr. e. 753-tól létezik a város tör-
ténelme.  
Négynapos városnéző utunk során eljutottunk (több kilo-
méternyi gyaloglással) a városfalakon kívül eső Szent Pál 
katedrálishoz, amely helyén már a IV. században is temp-
lom állt, melyet Constantinus császár emeltetett Szent Pál 
síremlékének a helyén. A ma látható templom nem az ere-
deti, mivel az épület tűzvészben megsemmisült 1823-ban. 
A kereszténység első bazilikáját is megcsodálhattuk: a 
Lateráni Szent János bazilikát. A templomot Constanti-
nusnak köszönhetjük. Ez volt régen és ma is a mindenkori 
pápa püspöki székhelye, amelynek magyar vonatkozása is 
van. II. Szilveszter pápa sírja fölött egy márvány dombor-
mű van két jelenettel: a felső részen a magyarok Nagyasszo-
nya előtt hódolatát kifejező Szent István és Szent László 
király látható, alatta pedig az a jelenet, amikor a pápa átadja 
az Istvánnak szánt királyi koronát az Asztrik apát vezette 
magyaroknak. Csoportunk (idegenvezetőnk javaslatára) 
nagy szentjeink előtt tisztelegve elénekelte a magyar him-
nuszt, amelyet közvetlen környezetünk is tisztelettel hallga-
tott végig és közben pedig magyar fiatalok is csatlakoztak 
hozzánk. A bazilika közvetlen szomszédságában található a 
Baptistero, vagyis a keresztelő kápolna. 
A Colosseum előtt (mint mindig) most is hatalmas tömeg 
várakozott bejutásra, így csoportunk ezt az épületet csak 
kívülről tekintette meg. Az amfiteátrum a világ legismer-
tebb nevezetességei közé tartozik, építészeti megoldásai 
minket is csodálatra késztettek. A falak hatalmas kőkockáit 
földrengésbiztosan építették fel, a hiányzó részeket a hely-

Róma, az örök város 
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béliek hordták el az idők folyamán. 
Több lépcsőn felkaptatva jutottunk el a Piazza del 
Campidoglio térre, amely egykoron a mindennapi élet 
zajától volt hangos. Ez volt a politikai élet színtere és itt 
állott a szentély, amely Jupiter főistennek volt szentelve. A 
lépcső tetejére érve Marcus Aurelius hatalmas 
lovasszobrával találkoztunk szembe. Itt tekintettük meg a 
Róma legendájából ismert Romulust és Remust etető anya-
farkast. Utunkat tovább folytatva újabb templomok mellett 
haladtunk el és jutottunk el Forum Romanumra, amelyen 
Constantinus tartotta diadalmenetét. A római hadvezérek 
itt vonultak végig és ünnepeltették magukat egy-egy győztes 
csata után.  

Megtekintettük a Szent lépcsőt is. A hagyomány szerint 
ezen a 28 lépcsőn ment fel Jézus Pilátushoz, mielőtt elítélte 
volna a nép. Ekkor már megalázták, fejére tették a tövisko-
szorút és megostorozták, amitől vére lecsepegett a lépcsőre 
- ennek nyomait ma is láthatjuk a lépcsősoron. Ezen a lép-
csősoron csak térdelve lehet feljutni. (Közöttünk is volt 
olyan személy, aki vállalkozott erre a nem könnyű feladat-
ra). Mi egy másik lépcsőn mentünk fel a fent található Szen-
tek szentje kápolnához, amely egy felirat szerint a legszen-
tebb hely a világon. Itt csak a pápa misézhet.  
Rómában számos lépcső található, de itt van Európa leg-
hosszabb és legszélesebb kültéri lépcsője, a 138 lépcsőfok-
ból álló Spanyol lépcső. A pazar építmény a barokk Róma 
egyik jellegzetessége. A monumentális díszlépcső nevét a 
spanyol követség tőszomszédsága miatt kapta. A lépcső 
előtti tér közepét egy korai barokk szökőkút uralja, a 
Fontana della Baraccia, melyet 1627-29 között épített 
idősebb Bernini, aki VIII. Urbán pápa építésze volt. A le-
genda szerint mikor a Tiberis kiöntött, az 
ár egy csónakot sodort a térre, ezt az el-
süllyedt bárkát ábrázolja a szökőkút. 
A templomok, lépcsők mellett a szökőku-
tak városa is Róma. Itt található a világ 
leghíresebb és legszebb szökőkútja, a 
Trevi-kút. Ez Róma legnagyobb szökő-
kútja: 26 méter magas és 20 méter széles. 
Ez a barokk építmény egy római diadalív-
hez hasonlít, amelyet már többször restau-
ráltak, és jelenleg is hatalmas felújítások 
történnek a kútnál. A részleges elzárás 
miatt nem volt módunk teljesíteni azt a 
szokást, mely szerint aki távozáskor pénzt 
dob a kútba, az még egyszer vissza fog 
térni Rómába.  
A híres Angyalvárat egy római kormányzó 

építtette saját maga és családja számára mauzóleumként. 
Gigantikus méreteit csak a piramisok szárnyalják túl. A 
várat egy fedett járat köti össze a Vatikánnal, és így a pápák 
menedékhelyéül is szolgált. Nevét az erődítmény tetején 
található angyalszoborról kapta. 
Utunk során több nevezetességet is megnéztünk, de közü-
lük talán valamennyiünk számára legemlékezetesebb mégis 
Vatikán maradt, amely 44 hektáros területével a világ legki-
sebb országa. Az apró ország fő látványossága a Szent Péter 
tér és bazilikája, a Szent Péter bazilika. A bazilika helyén 
egykoron Néró által létesített stadion állt. Nagy valószínű-
séggel itt végezték ki az apostolokat, közöttük Szent Pétert 
is. Annyi bizonyos, hogy itt Pétert egy anonim sírba helyez-
ték el, ma sírja a nagy oltár alatt található. A bazilika a Vati-
kán legkiemelkedőbb épülete, kupolája uralja Róma látkép-
ét. A bazilika méretei elképesztők, szinte leírhatatlanok: 
hossza 211 méter, legnagyobb szélessége 186 méter, legna-
gyobb magassága 132 méter, befogadó képessége 60 ezer 
fő. Nagyon sok művészi alkotás található a belsejében, ame-
lyek közül kiemelkedő Michalengelo Piétája, amely a mű-
vész egyetlen szignált alkotása. Szavakkal nagyon nehéz 
leírni, amit a bazilikán belül láttunk: ezt látni kell, ezt át kell 
élni. A hatalmasságát azzal is kifejezhetjük, hogy a közepén 
helyezkedik el a Bernini által tervezett 29 méter magas négy 
bronz csavart oszlopból készült baldachin. A kupolába, 
amelyet szintén Michalengelo tervezett, lifttel, majd 537 
lépcsőfok megmászásával lehet feljutni. 
A bazilika előtti teret, amely 1667-re készült el, Lorenzo 
Bernini tervezte A 162 szoborral körbevett Szt. Péter té-
ren legyen az hívő, vagy nem hívő, mindenki megrendülten, 
elgondolkodva száll magába. A hatalmas méretek, amelyek 
körbe veszik a teret, rádöbbentenek bennünket arra, hogy 
milyen kicsik vagyunk mi emberek, de mégis milyen nagysá-
gokat tudtunk és tudunk alkotni. A tervezésnél fő szem-
pont az volt, hogy a pápa miséit a lehető legnagyobb számú 
ember tudja figyelemmel kísérni.  
2015. április 22-én a mi kis csapatunkat is köszöntötték 
ezen a téren, hiszen részt vettünk a pápai audiencián. A 
zsúfolásig megtelt téren egyszer csak arra lettünk figyelme-
sek, hogy az egyik bejáratnál ujjonganak az embe-
rek….elkezdődött az audiencia, megjelent a pápai mobil, 
amelyen Ferenc pápa mosolygós arccal integetve, többször 
megállva, az emberek arcát megsimogatva, gyerekeket meg-
puszilva közelített az audiencia fő színhelyére. Ezek a pilla-
natok mély nyomot hagytak bennünk, hiszen csak pár mé-
terre voltunk a Szentatyához, ha nagyon kinyújtottuk volna 
a karunkat, talán meg is érinthettük volna! A teret a világ 
minden tájáról érkező emberek töltötték meg, voltak, akik 

Útinapló 
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sírtak örömükben, mások tapsoltak, voltak akik zászlókat 
lobogtattak…. Megható, csodálatos, felemelő volt. Ezen a 
napon a Szentatya a családról, a családi kötődésről, problé-
mákról beszélt. Az audienciát egy közös imával zártuk. 
Innen utunkat a 16. században alapított vatikáni múzeumok 
felé vettük, ahol a római katolikus egyház pazar gyűjtemé-
nyei találhatók. Megtekintettük a Sixtus-kápolna mennye-
zetfreskóját, amely Michelangelo remekműve, a világ egyik 
legismertebb alkotása és az 540 m²-es területével legna-
gyobb egybefüggő freskója. Egyedülálló tablója az Ószövet-
ség szereplőinek és eseményeinek. 
Nagyon sok élménnyel indultunk pénteken hazafelé, Tri-
esztben szálltunk meg utoljára. Meglepetés volt számunk-
ra! Nem gondoltuk, hogy Trieszt ennyire gyönyörű! Egy-
szer érdemes volna még csak ide ellátogatni! Majd egy hét 
kirándulás után, szombat este szerencsésen, épségben, él-
ményekkel teli érkeztünk haza.  

Hazafelé jövet egyre többen megfogalmaztuk, szíve-
sen visszatérnénk ebbe a városba. Miért is? Mert a 
múlt és jelen vonz bennünket vissza, tényleg úgy érzi 
az ember, ide szívesen visszavágyik. Megtapasztaltuk, 
hogy itt örökké süt a nap és örökké jókedvűek az em-
berek, amely csoportunkra is igazán jó hatással volt. 
Kívánom, tapasztalják meg a kedves Olvasók közül is 
minél többen ezt az érzést, amelyet igyekeztem ezzel a 
beszámolóval bemutatni. (Drávuczné RI) 
 

Útitársak véleménye az útról 
Több mint 40 éve készültem erre az utazásra, és most végre 
teljesült a vágyam. Hirtelen csak ennyi jut eszembe, hogy 
IGEN, ez volt az elképzelésem. Sőt, még felül is múlta azt! 
Minden tökéletes volt, olyan spirituális élményekben része-
sültem, amit el sem tudtam képzelni. Remek társaság, jó 
szervezés, szuperül felkészült idegenvezető, kitűnő szállo-
dák, rutinos sofőrök… A bámulatosan szép tájak, városok 
látványa feledtette a fáradságot, ami egy ilyen zsúfolt és 
sokat nyújtó programmal jár. A 6-700 km-es utak sem vol-
tak unalmasak, mert a jól felkészült idegenvezetőnk sok 
érdekeset mesélt, filmeket nézve készített fel bennünket a 
soron következő látnivalókkal kapcsolatban. Köszönöm a 
szervezést, az idegenvezetőnk és a sofőrök munkáját, az 
utastársaimnak a vidámságot, figyelmességet.  

(Sziráki Ferencné) 
Nagyon örülök, hogy ilyen csodálatos egy hetet tölthettem 
római utam során a szeretet jegyében. A csoport egymásra 
odafigyelő emberekből tevődött össze, akikkel igen sokat 
nevettünk, ami rám nagyon is jellemző. Mindenkinek aján-
lom – aki teheti – nézze meg Rómát és Assisit, mert azt 
látni kell! Vegyen részt pápai audiencián, amely maradandó 
emlék. A nyolc csodálatos nap örök élmény marad szá-
momra, amelyet nem lehet elvenni, és mindenért kárpótol 

(Gazsi Béláné) 

Csodálatos egy hét volt, felejthetetlen látnivalókkal! De 
csodálatos volt a csapatunk is! Olyanok voltunk mindannyi-
an, mint egy nagy család, függetlenül attól, hogy ismertük 
egymást vagy sem az út elején! Végignevettük a hetet, 
amelyre az esti közös szalonnázós, borozgatós, éneklős 
összejöveteleink adtak alkalmat. Azt hiszem, nemcsak a sok 
szép látnivaló jelent számunkra életre szóló emléket, hanem 
a jó hangulat és a sok nevetés is. Ha visszaemlékezünk a 
sok gyaloglásra, s közben az elhangzott bölcs gondolatokra, 
a tömegközlekedésen való élménydús utazásra, a 
shoppingolásokra….mai napig jókat mosolygunk rajta. 
Köszönet az útért a szervezőnknek, Icának, az idegenveze-
tőnknek Annának, biztonságos utazásért a sofőröknek, az 
útitársaknak, hogy jól éreztük magunkat, és hogy ott volta-
tok, valamint azoknak, akik lehetőséget adtak – nekem arra, 
hogy évközben is – hogy részt vehettünk ezen a szép kirán-
duláson! 
Egyszer mindenkinek látni kellene életében Rómát és Assi-
sit! Mert az igazi kincs és érték az, amit a lelkünkben és 
emlékünkben őrzünk meg! 

(Lőrikné Zsuzsa és Lőrik László) 
Az utazás előtt nem értettem az emberek lelkesedését, ami-
kor Olaszországról beszéltek, nem értettem hogy mivel 
több ez az ország, mint a többi turistacélpont. Mondanom 
sem kell, gyökeresen megváltozott a véleményem. Talán 
akkor történt, amikor Assisi óvárosában sétáltunk, olasz 
fagyit eszegetve, élvezve a „dolce vitát”. Vagy amikor meg-
pillantottam a Colosseumot, illetve a letűnt birodalom többi 
romját. Esetleg a Spanyol lépcsőn üldögélve, vagy a helyie-
ket figyelve. Nem tudom. Az az egy biztos, hogy mindig jó 
szívvel fogok visszagondolni az útra és útitársaimra, és talán 
nem dobtam érmét a tatarozás alatt lévő Trevi-kútba, de az 
biztos,hogy nem ez volt az utolsó utam Olaszországba. 

(Kobela Lilla, a csoport legfiatalabb tagja) 
A vatikáni napot mindannyian nagyon vártuk, hiszen ekkor 
volt a pápai audiencia. Tudtuk, hogy ha az időjárás nem 
megfelelő, vagy a pápának valamilyen programja van, ez 
elmarad. Ezért talán még jobban izgultunk. 
Reggel a Szent István Ház kápolnájában misén vettünk 
részt. Németh atya magyar misét mondott. Tőle hallottuk, 
hogy a pápa az audiencián szeretne minél közelebb kerülni 
az emberekhez. Az egyháznak most jobban meg kell nyílnia 
az emberek, saját hívei felé, nagyobb figyelmet kell fordíta-
nia a szegényekre és a kirekesztettekre. 
9 órára érkeztünk meg a Szent Péter térre, gyönyörű idő-
ben. A tér már telis teli volt emberekkel, a világ minden 
részéről. A zászlókról, a beszédükről tudtuk, hogy ki milyen 
országból érkezett. Fél tízkor megjelent a Szentatya a 
pápamobilllal. A széksorok között kordon volt kifeszítve, 
ezen az útvonalon közlekedett. A kivetítőn követtük, hogy 
merre jár. A Szent Péter tér minden részét bejárta, tőlünk is 
kb. 2 méterre volt. Mosolygott, integetett, a gyerekekhez, 
tolószékben lévőkhöz kiszállt, kezet fogott, megsimogatta, 
mondott pár kedves szót.  
10 órakor a Szent Péter Bazilika előtt több nyelven köszön-
tötte a megjelenteket. Sajnos mi ebből nem sokat értettünk 
(ismerve nyelvtudásunkat). Ezután megáldotta a résztvevő-
ket. Szinte mindannyiunknak könnyet csalt a szemébe. Cso-
dálatos érzés volt! 
Ezután tekintettük meg a Vatikáni Múzeumot, a Sixtusi 
kápolnát és a Szent Péter Bazilikát. A délelőtti szertartás 
után ezek még inkább hatásuk alá kerítettek minket. Ezek 
csodák! Ezt nem lehet elmondani, látni kell! 
Nagyon hálás vagyok, hogy részt vehettem ezen a kirándu-
láson!       (Sztruhaláné Varga Márta) 

Látogatóban 
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Civil oldal 

Hét éve immár, hogy három faluból összegyűlt 
csoport elültetett egy gyenge kis facsemetét, és a 
tövébe kis tábla került.: Jászföld Hagyományőr-
ző Egyesület. 
Eljött a tavasz, és a kis fán kibújtak az első leve-
lek. A leveleken pedig megjelentek azok a szavak, 
melyek megbújnak azok lelkében is, akik ápolgat-
ják ezt a fát. Hagyományok felkutatása, őrzése, 
ápolása, jászsági díszítő motívumok gyűjtésese, 
alkalmazása.  
Ahogyan telt az idő, a mi kis fánk csodálatos, 
lombos fává cseperedet. A virágai után mesés 

gyümölcsöket 
kezdett terem-
ni: Hagyomá-
nyok hétvégéje, 
szabadidős-
gyermek lovas 
ügyességi ver-
seny, hagyo-
mányőrző bál, 
Jászföld dalkör, 
ingyenes 
lovasoktatás, 
kapcsolattartás 
a határainkon 
kívül élő ma-

gyar népcsoportokkal. 
Oltalmazzuk, védjük, szeretettel gondozzuk a mi 
kis gyümölcsfánkat. Csodálatos beérő gyümölcse-
it pedig megosztjuk a környékbeli falvak lakóival.  
Az idei zamatos termésekből kóstolhatunk már. 
Januárban nagy sikerű bált tartottunk Jánoshidán 
az iskola tornatermében. Május utolsó hétvégéjén 
pedig Jászboldogházán, a Bartal tanyán nagy si-
kerrel zajlott le a Hagyományok Hétvégéje prog-
ram, és nemsokára újbab termés kerül le a fáról. 
A Hidi napok keretén belül június 20-án kerül 
megrendezésre a már hagyományosnak tekinthe-

tő, szabadidős gyermek lovas ügyességi verseny. 
Folyamatosan piruló gyümölcs a fánkon az ingye-
nes lovasoktatás és a Jászföld dalkör havi rend-
szerességgel megtartott, „Énekeljünk együtt” 
péntek esti programja. 
Szép ez a történet. Joggal kérdezhetik tőlem: hol 
van itt kérem a hagyomány? Kutassunk talán egy 
kicsit.  
Lóra termett a magyar, a jász ember meg talán 
még jobban. Egyesületünk ezért tartja fontosnak 
a gyerekek, fiatalok lovasoktatását. A különböző 
katonaiskolák pedig rendszeresen mérték össze 
tudásukat egymással. Békeidőben a huszárság, 
lovas katonaság is múlatta az időt, s tartotta ma-
gát formában lovas versengéssel. Ennek tisztele-
tére rendezzük meg minden évben a lovas ügyes-
ségi versenyt.  
A népzenének, néptáncnak, a régi népi mestersé-
geknek, a Hagyományok hétvégéjén tisztelgünk. 
Megpróbáljuk felsorakoztatni, betekintést nyújta-
ni a hozzánk látogatóknak a népi motívumok szé-
les választékába. A jászsági hímzés talán az egyik, 
amely a legrégebbi formában őrződött meg, hi-
szen a mai napig zöld színű pamuttal történik 
varrása. Csodálatos munkákat láthattunk a szín-
pad melletti sátrak alatt a jánoshidai hímző kör 
jóvoltából.  

Dalkörünk pedig azt a hangulatot próbálja meg-
idézni, ami kukoricafosztás, morzsolás, gyapjúfo-
nás alkalmával teremtődött nagyapáink, dédapá-
ink idejében, felidézve dalaikat. Persze a dalkör 
nem fosztás, morzsolás vagy fonás. Nem is lehet 
az. Más a kor, más a világ. Úgy gondoljuk., az új 
köntös ellenére gyermekeink, fiataljaink ugyanúgy 
megtapasztalják a közösség összetartó, segítő, 
támogató erejét. Talán ez az egyik kincs, amit to-
vább kell vinnünk, tovább kell adnunk. 
 

Kerekesné Zsuzsi,  
a Jászföld Hagyományőrző Egyesület alelnöke 

Hagyományaink: kincs, melyet őrizni, továbbadni kell 
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A Faluház és az IKSZT hírei 

A nyarat várva, na és persze a vakációt, a „Hidi-
Napok” után matiné és esti mozivetítés veszi kez-
detét a Faluház nagytermében. Minden pénteken 
délután a kicsiknek mese, este a nagyoknak vígjá-
ték témában kerül a mozgókép a falra.  
Az iskolához csatlakozva egyhetes nyári napközit 
tartunk, melynek részleteiről az iskolában és a 
könyvtárban lehet érdeklődni. Ehhez kapcsoló-
dóan a Faluház-könyvtár a napközi hetében zárva 
tart. Megszokott módon ilyen esetekben a lakos-
sági ügyintézés csak a Közösségi házban lesz. 
Nyáron tennénk egy próbát: el szeretnénk indíta-
ni a „Tégy egy könyvet - Végy egy könyvet” 
programot. Lényege, hogy bármelyik megunt 
könyvét behozza a Faluház előtt elhelyezett táro-
lóba, majd a már ott levő könyvekből választ 
egyet. Így a könyvek körbe-körbe járnak, cseré-
lődnek minden kötelezettség nélkül. 
Nyárra tervezett programok: 
 Kerékpáros túra és strandolás 

Jászboldogházára 
 Mozgás Éjszakája (3x1 csoporttal közösen) 
 Túra és közös nyársalás a Vadasban 
 Strandnap a jászfényszarui strandon 
 Bolhapiac és ruhabörze 

Április hónapban, a Költészet Napjához kapcso-
lódó programsorozatunkat sikerrel zártuk.  
Nótaesttel nyitottunk, melyben a szervezési fel-
adatokat Sztruhala József vállalta fel. Igazán jó 
hangulatú, vidám nótázásban volt részünk. Kö-
szönjük a segítséget Fehér Endrének és zenekará-
nak, Zombori Józsefnek a hangosítást. 
 
Már a hónap elején meghirdettük a szavaló, illetve 
a rajzversenyt. Ismét kiderült, hogy nagyon sok 
szép hangú vagy ügyes kezű gyermek jár az isko-
lába, óvodába.  
A rajzverseny díjazottjai: 
 1-2.o: 
- 1. helyezett: Sziráki Tamara (1.a) 
- 2. helyezett: Répási Fanni (2.o) 
- 3. helyezett: Filkus Réka (1.b) 
3-4.o.: 
- 1. helyezett: Peták Attila (4.o) 
- 2. helyezett: Nagy Éva (3.o.) 
- 3. helyezett: Halmai Benjámin (4.o.) 
Különdíjban részesült az óvoda Napsugár cso-
portja. 
A versmondás nemcsak gyerekeknek, hanem fel-

nőtteknek is lehetőséget adott volna a megméret-
tetésre, de sajnos páran nem mertek jelentkezni, 
illetve van, akit a munkája akadályozott. A szava-
lóverseny helyezettjei: 
- 1. helyezett: Bathó Gábor, 
- 2. helyezett: Deák Janka, 
- 3. helyezett: Horváth Beatrix, 
Különdíjas 1. helyezett: Kiss Hanna Mária. 
Gratulálunk mindenkinek, nagyon ügyesek volta-
tok! 

A vadabb stílus kedvelőinek is tudtunk egy estés 
kapcsolódást biztosítani az Experience együttes-
nek köszönhetően. Fergetes buliban volt részük 
azoknak, akik eljöttek a koncertjükre. Matyi, Pi-
tyu, Bálint, Attila köszönjük nektek. 
A Könyvtár is segítette a programok színessé té-
telét a KSZR-nek köszönhetően. Kettő alkalom-
mal tudtunk Kerekítő foglalkozást tartani: az 
egyiket a Közösségi házban az apróságoknak, a 
másik az óvoda gyereknapi programját egészítette 
ki május végén. 

Szintén a KSZR-nek köszönhető, hogy a Kávé-
szünet együttes koncertjével tudtuk zárni a Költé-
szet Napi programokat. Igazán kellemes és tartal-
mas délutánt szereztek mindenkinek a megzenésí-
tett versekkel, az ehhez kapcsolódó játékokkal. 
Szintén áprilisi program volt a Föld Napjához 
kapcsolódó festménykiállítás. A műveket 
Jancsovicsné Bakosi Mária készítette, meglepetés-
ként a Faluház kapott egy képet, amelyet a kasté-

Könyvtári hírek 

Kulturális visszatekintő… 



 

 

Jánoshidai Híradó  15 

A Faluház és az IKSZT hírei 
lyunkról festett a művésznő. A kiállítás egy hétig 
volt látogatható. 

Közeledett a május, de mielőtt még megszólaltak 
volna a hónap első kakashangjai az Aranytorkú 
Férfikar ismét szerenádozni indult. A lovaskocsis 
nótaszó körbejárta a falut esti vidámságot kölcsö-
nözve ezzel. Bizony elég hamar reggel lett, és ké-
szülni kellett a Május 1-jei programra is. Reggel 7-
kor megindult az élet a szabadidőparkban, sorra 
emelkedtek a sátrak, gyúltak a tüzek és 8-9 óra 
között már érezni lehetett a zsírban párolódó 
hagyma illatát. 
Megszólalt a zene Zombori Józsinak köszönhető-
en, majd Bori István alpolgármesterünk megnyi-
totta a rendezvényt, elkezdődtek a programok: 
zumba, kulturális műsorok a színpadon, 3x1 sor-
verseny, egy kis ajándék a főzőcsapatoknak, kalá-
csok értékelése-díjazása, végül a Wertheim cir-
kusz zárta a délutánt. Időközben az idő egyre sze-
szélyesebbé és szelesebbé vált, így az esti mozit 
áttettük a faluház nagytermébe. Igazi retro-mozi 
hangulatú filmvetítésre sikeredett. 
Köszönetet érdemelnek azok, akik ezt a ren-
dezvényt már előző és az elkövetkezendő na-
pokban is munkájukkal felajánlásukkal segí-
tették: 

- Jánoshida Önkormányzat és dolgozói 
- Ez a hely a tied egyesület (sportrendezvények 
szervezése, megvalósítása) 
- Polgárőrség tagjai 
- Éva Privát bolt (felajánlás) 
- Napsugár Óvoda dolgozói (színpadrendezés, 
dekoráció) 
- Petőfi Sándor Általános Iskola tanárai (műsorok 
levezénylése a színpadon) 
- Fazekas-Füzesi Nóra (zumba) 
- Zombori József (hangosítás, zene) 
- Dr Ágyi Éva (felajánlás) 
- Zsoldi Kati néni asszisztenső (egészségügyi sá-
torban ingyenes mérések) 
- Gyógyszertár (felajánlás) 
- Menyhártné Kuli Edit, Tóthné Klippán Hedvig 
tanárnő, Tamasi Zoli több napos munkája a szer-
vezésben, pakolásban. 

A Kávészünet együttes (fent) és a festménykiállítás (lent) 
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Egészségünkért 
„A beteg üdve legyen  
a legfőbb törvény!” 
 

Meghűlés esetén:  
Cink az immunrendszer számára 

 
Miért fontos a cink? 

Amikor a náthavírusok megtámadják az orrnyálka-
hártya sejtjeit, az immunrendszer közbelép: a ter-
mészetes falósejtek felismerik és célzottan elpusz-
títják a megfertőzött sejteket. Az interferon gátolja 
a vírusok szaporodását, és megvédi a szomszédos 
sejteket a további támadástól. Itt kezdődik a cink 
hatása: már korai szakaszban megakadályozza, 
hogy a vírusok megtelepedjenek a gazdasejtekben, 
később pedig megfékezi a szaporodásukat. Végül a 
cink csökkenti a hűléses megbetegedés folyamán 
fellépő gyulladásos reakciókat. A meghűléses be-
tegségek széles körben fordulnak elő. Míg felnőt-
teknél egy év alatt 2-4-szer, a kisebb és az iskolás 
gyermekek akár 12 meghűlésen is áteshetnek egy 
év leforgása alatt. A meghűlést a kisméretű, burok 
nélküli rhinovírusok váltják ki, amelyek cseppfertő-
zés útján terjednek emberről emberre. A 
rhinovírusok az orr – garat hámsejtjeiben szapo-
rodnak 33 °C-os hőmérsékleten. Rövid, kevesebb, 
mint 24 órás inkubációs idő után kialakul a köhö-
gés, orrfolyás és torokfájás. Mivel a rhinovírusok 
igen sokfélék, minden évben újabb meghűlés hul-
lámmal kell szembenéznünk. A megfázások rette-
gett következménye a középfül és az orrmelléküre-
gek gyulladása. A légúti megbetegedések, mint pél-
dául a száraz köhögés rosszabbodnak. Az asztmá-
ban, krónikus obstruktív légúti betegségben szen-
vedő betegek esetében a meghűlés egyértelműen 
ronthatja az alapbetegséget.  
 

Miért cinket? Mi a helyes adag? 
Azonnali segítség az első 24 órában. 
A cink ún. 2-es típusú tápanyag, akárcsak a magné-
zium és a fehérje. Ez azt jelenti, hogy az egész 
szervezetnek szüksége van rá.  
75 mg cink alatti adagok nem befolyásolták a meg-
hűlés időtartamát, a 75 mg-nál magasabb napi 
cinkadagok azonban jelentősen csökkentették azt. 
(32%-kal csökkentette a meghűlés időtartamát). 
Alacsonyabb cinkszint – több gyulladás. Pl. idős-
korban az ún. oxidatív stressz is fokozódik, mivel a 
cink oxidáns és membránstabilizáló hatású, így a 
cinkre szükség van a normál immunválaszhoz, 
amelyeknek időskorban is jól kell működnie.  
Az immunsejtek már 2 hónap után reagálnak az 
enyhe cinkhiányra.  
Organikusan kötött cink rendszeres alkalmazása 
(pl. Béres csepp extra, Zinkorot tbl.) erősebb im-
munrendszer, kevesebb meghűlés. 

Gyakorlati tanács 
A meghűléses megbetegedések megelőzésére a 
szakemberek napi 10-25 mg cink szedését javasol-
ják C-vitaminnal együtt. Mivel a cink esetében a 
kötődés nagyon fontos az organikus cinksóknak, 
mint pl. a cink-orotát szerepe. A C-vitamin fontos 
a kórokozók szervezetből történő eltávolításához. 
Ezt a speciális falósejtek teszik lehetővé. 
 Védi a sejteket a szabad gyökökkel szemben, 

amelyeket ők termelnek a védelem érdekében. 
 C-vitamin stimulál egy hormont, amely a szer-

vezet védelmi rendszerének fő helyszínén, a 
bélnyálkahártyában speciális védősejtek képző-
dését indukálja.  

 
A szakértők ajánlásai  

meghűléses  
betegségekben:  

 
Cink:   
megelőzés – 10-25 mg /nap 
kezelés – 5-6x10 mg / nap 
(cinkhiányos állapotokban) 
C-vitamin:   
megelőzés – 200-500 mg /nap 
kezelés – 1000-6000mg /nap 
 

Végezetül jó ha tudjuk:  
A cink fontos szerepet játszik:  
 az immunrendszer működésében, 
 a bőr épségének megőrzésében, 
 a sebgyógyulásban, az ízlelés és szaglás terüle-

tén, 
 a pajzsmirigy működésében, 
 a növekedésben és fejlődésben, 
 az idegrendszer működésében és az inzulin ter-

melésében. 
 
 

Tisztelt betegeink és olvasóink! 
Még egyszer (és nem utoljára) szeretném megkö-
szönni azoknak, akik mind a mai napig kitartanak 
a gyógyszertár mellett, türelmükkel, odafigyelé-
sükkel, megértésükkel hozzájárulnak, hogy 
Jánoshidán teljes körű gyógyszertár maradhasson. 
Közös célunk és közös érdekünk, hogy a gyógy-
szerellátás zökkenőmentes legyen, bízom benne a 
kollégáimmal együtt, hogy ez rövidesen megoldó-
dik.  
 
Jó egészséget kívánok! 
 

Szöginé dr. Káplár Zsuzsanna 
szakgyógyszerész,  
gyógyszertárvezető 
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Anyakönyvi hírek 

Tóth Fanni 
(Nyüsti Emese) 
Tarnai Mihály 
(Hudák Tímea) 
Hamar Félix 
(Hamar Edit) 

Pásztor Amanda Barbara 
(Horváth Barbara) 

Gólyahír 

  
 

EMLÉKEZÉS 
 

„Nem az a fájdalom,  
melytől könnyes lesz a szem, 

hanem amit a szívünkben hordunk 
mélyen, csendesen.” 

 
Fájó szívvel emlékezünk  

Szabó Ferenc 
halálának 7. évfordulójára. 

 
A gyászoló család 

 

Gazsi Beáta – Bori Zoltán 

EMLÉKEZÉS 
 

„Fabula Imre,  
15 év után  

elfeledni sem tudlak,  
csak törlöm érted  
a könnyeimet.” 

 
Feleséged Erzsi 

Köszönetnyilvánítás 
 

Hálás szívvel mondok köszönetet 
mindazoknak a kedves rokonoknak, 

barátoknak, szomszédoknak,  
ismerősöknek, akik  

 
Berkó Sándor 

 
temetésén részt vettek, sírjára  
koszorút, virágot helyeztek,  

részvétnyilvánításukkal fájdalmamat 
enyhíteni igyekeztek. 

 
Gyászoló felesége 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mata Imréné   45 év 
Kovács Ferencné   76 év 
Magyar Lászlóné  84 év 
Vidra Géza   66 év 
Bagi Erzsébet   65 év 
Berkó Sándor   79 év 
Túri Béla    64 év 
Szabó Pálné   79 év 
Varga Gábor   91 év 
Zrupkó Béláné   82 év Házasságot kötöttek 

Búcsúzunk 

Az OPSZ és az MLSZ között létrejött együttműködé-
si megállapodás eredményeként, a Jánoshidai Polgárőr 
Egyesület a 2013. évi őszi, és a 2014. évi tavaszi-őszi 
szezon labdarúgó mérkőzéseit 23 alkalommal biztosí-
totta.  Minden hazai futballmérkőzésen 4-5 polgárőr 
volt jelen.  Ennek köszönhető, hogy az MLSZ a 
Jánoshidai Polgárőr Egyesületet 2014. évben 150.000.- 
Ft támogatásban részesítette. 
A támogatási összeg az Egyesület működésére került 
felhasználásra, melyről az elszámolás 2015. május 10-
ig az OPSZ felé megtörtént. 
A 2015. évben is folytatjuk a futballmérkőzések bizto-
sítását, eleget téve az MLSZ felkérésének. 

Pap János Lajos elnök 

A jánoshidai Polgárőr Egyesület is csatlakozott az Országos 
Polgárőr Szövetség elnökének felhívásához, és 2014. november 
15-én a helyi sporttelep területén, a hazai futballmérkőzés szü-
netében elültették ez Egyesület fáját, egy gömbkőrist. 

Sajtóközlemény 

„Egy-e a lélek és a test? 
Honnan jövénk, hová megyünk? 
Elalszike a sírba’, vagy 
Uj lángra lobban életünk?” 
   (Petőfi Sándor) 
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Az „Ez a hely a tiéd” Kulturális és Településfejlesz-
tő Egyesület az elmúlt hónapokban számtalan kö-
zösségi tevékenységgel igyekezett megvalósítani 
azokat a célokat, melyeket az Egyesület megalakulá-
sakor meghatároztunk. Minden tevékenységünket 
áthatja a lakóhelyünk és szülőföldünk iránt érzett 
felelősség. Ezen túl elmondhatjuk, hogy mindig jó 
érzés egy értékteremtő és értékmegőrző közösség-
hez tartozni. Minden munkacsoportunk aktívan 
vállalt részt abban, hogy kitűzött céljainkat elérjük. 
 
A Jánoshida 3×1 csoportunk ebben az évben is 
segítette a családi nap rendezvényeit a sorverseny és 
az apa-fia(lánya) foci megszervezésével. Az Érték-
tár munkacsoport találkozóin kategorizáltuk a falu 
több évtizeddel ezelőtti közösségi életéről készült 
fényképeket, valamint előkészítettük a digitalizálásu-
kat, hogy fel tudjuk tölteni a facebook oldalunkra 
(facebook.com/ez.a.hely.a.tied ). 
 
A legtöbb feladatot ugyanakkor a II. világháborús 
emlékmű körüli park építése jelentette. A munkála-
tokat az Önkormányzattal együttműködve a Falu-
szépítő csoportunk irányította a Rendezvényszer-
vező munkacsoport ellátmányozási támogatásával.  
Hétvégenként az Egyesület tagjaival és támogatói-
val, hétköznaponként a Start munkaprogramban 
résztvevők segítségével haladtunk előre lépésről-
lépésre. Több száz órányi közösségi és szervező 
munkára volt szükség ahhoz, hogy június elején 
utolsó, nagy nekifutásként elvessük a füvet. 

Hatalmas feladat volt az öntöző rendszer kialakítá-
sa, az óriási terület elegyengetése, valamint az utak 
és a növények szegélyezése. 
 
A teljes befejezéséig megvalósításra kerülnek még:  
 4 méter hosszú rózsalugas építése 

(Önkormányzati faanyag, támogatói munkaidő 
és növény felajánlásból) 

 játszósarok kialakítása a gesztenyefák tövében 
 belvízelvezető árok felett átívelő fahíd vásárlása 
 biciklitározók, kukák elhelyezése a park bejárata-

ihoz 
 kandeláber kihelyezése 
 murvás út feltöltése kavicsos járóréteggel 
 további padok, asztalok vásárlása 

Mindenekhez szükséges pénz előteremtésén fárado-
zik Egyesületünk, amikhez a következő ajánlásokat 
szívesen várjuk családoktól, magánszemélyektől, 
munkahelyektől, akik értéket látnak munkánkban és 
szeretnének ehhez ilyen módon is csatlakozni, vala-
mint mindazoktól, akiket szép emlékek fűznek a II. 
világháborús emlékmű parkjához, vagy szerettetik, 
családtagjaik életüket vesztették a háborúban: 
 A már elültetett facsemeték, cserjék utólagos 
megvásárlása, mely ellenében a kiválasztott növény 
mellé a megvásárló nevét ki fogjuk tenni, az össze-
get pedig visszaforgatjuk a befejező munkálatokba 
és mindenről pontosan és szigorúan elszámolunk. 
 Minden felsorolt, megvalósítandó elem tárgyi 
vagy anyagi támogatása 
Egyéb, nem célirányos pénzbeni, tárgyi felajánlás 
Adományaikat személyesen 8 és 12 óra között vagy 
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Civil oldal 

Jánoshidai Híradó 
 

Felelős szerkesztő: dr. Voller Angéla 
Tervezőszerkesztő: Liptákné Drávucz Katalin 

A szerkesztőbizottság tagjai:  
Baráth Béláné, Bozsó Mihály, Drávuczné Répási Ilona, 

Gazsiné Takács Éva, Horváthné Szabó Katalin 
 

A szerkesztőség címe: Jánoshida, Fő u. 28. 
Kiadja: Jánoshida Község Polgármesteri Hivatala 

Felelős kiadó: Eszes Béla 
Nyomdai munkák: Polgármesteri Hivatal  

5143 Jánoshida, Fő u. 28. 
Készült: 400 példányban 

 

az alábbi bankszámla számra utalva  
juttathatják el részünkre: 
 
Bankszámla: 11745456- 15409584 
Közlemény rovatba írják be: II. 
világháborús park felújítására 
Székhely: Polgármesteri Hivatal, 
Jánoshida, Fő utca 28. 
 
A lenti táblázatból választhatók fák 
és cserjék, melyeknek minimum árai 
mellettük találhatóak. A teljes vagy 
adománnyal növelt összeg megfizeté-
sével lesz valaki jogosult a névtáblá-
ra.. A növény megnevezésére 
Szirákiné Rigó Katalinnál vagy dr. 
Voller Angélánál van lehetőség a Polgármesteri Hi-
vatalban. 

 
Bízunk abban, hogy mindenki talál magának kedvé-
re való helyet a téren, ahol sétálhat, megpihenhet, 
szórakozhat kultúrát módon, igényes környezetben! 

Az elvégzett közös munka méltó megünneplésére 
2015. augusztus 29-én egy térátadó ünnepség meg-
rendezésével kerül sor, melyet utcabállal zárunk az 
este folyamán. 
 
Az egyesület hivatalossá válásához sajnos rögös út 
vezet. A Szolnoki Törvényszék értesített bennünket 
még április végén, hogy a "Ez a hely a tiéd" Kultu-
rális és Településfejlesztési Egyesületet nyilvántar-
tásba vette. Az indoklásban szerepel, hogy a kérel-
münk minden kapcsolódó törvény előírásainak 
megfelel. Majd 1 hónappal később azt az informáci-
ót kaptuk, hogy a Szolnoki Ügyészség fellebbezést 
nyújtott be a Szolnoki Törvényszék bejegyző végzé-
se ellen a Szegedi Ítélőtáblához. Igyekszünk az 
Ügyészség által kifogásolt részeket módosítani. Bí-
zunk abban, hogy ezek után már tényleg nem lesz 
több akadálya a törvényes bejegyzésnek! 
 
Továbbra is várjuk a csatlakozókat Egyesületünk-
be a janoshida.hu/ezahelyatied oldalról letölthető 
kérelmek aláírásával. Abba az Egyesületbe, amely 
szeretne egy értékteremtő és értékmegőrző kö-
zösséget létre hozni mindazok számára, akik fele-
lősséget éreznek lakóhelyük és szülőföldjük iránt 
itt Jánoshidán, mert ez a hely a miénk. 
 

 

  Darabszám Min. ár/db 

Gömb kőris 1 15.000 
Glinko biloba 1 5.000 
Gömb szivar 2 10.000 

Bokrok  
Magnólia 1 5.000 

Törpe mandula 1 1.000 
Törzses rózsa 2 3.000 
Rózsa park 6 1.000 
Rózsa bokor 6 1.000 
Gömb tuja 8 1.500 
Cukorsüveg 1 2.000 

Nyári orgona 1 1.000 
Parkbútorok  

K1 szemetes 3 51.500 
S2 oszlopos hamutartó 2 16.200 
Buda köztéri  
hamutartó 1 29.000 

UNIO-2C-T1  
öntöttvas kandeláber 2 123.000 

Bécsi pad 3 62.000 
Kerti fahíd 1 80.000 

Bicikli tároló 1 38.100 
Bicikli tároló korlát 10 10.000 

Fák  
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Ballagó diákjaink 
 

„De azt akarom, tisztán és fehéren, 
legyetek vígak és bársonyba-járók, 
a kezetekben egy nagy arany-érem, 
s hódítsátok meg az egész világot.” 
    (Kosztolányi Dezső) 

 
Ezzel az idézettel kívánok  

ballagó diákjainknak sikeres életutat! 
 

Tóthné Eszes Éva igazgatónő 
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AZ EGYHÁZKÖZSÉG OLDALA 
2015. június 

Erdő Péter bíborost a Keleti 
Egyházak Kongregációjának 
tagjává nevezték ki – tájékoz-
tatta szerkesztőségünket június 
5-én az Esztergom-Budapesti 
Főegyházmegye Hivatala. 
Jelen kinevezéssel Erdő Péter 
bíboros az Apostoli Szentszék 
hét dikasztériumának tagja. 
A Keleti Egyházak Kongregációja 
(latinul Congregatio pro Ecclesiis 
Orientalibus) a római kúria szerve. 
IX. Pius pápa 1862. január 6-án 
alapította a Propaganda Fide 
K o n g r e g á c i ó  ( N é p e k 

Evangelizációjának Kongregációja) keretében. XV. Benedek 
pápa 1917. május 1-jén önállósította. Hatáskörét XI. Pius pápa 
1938. március 25-én jelentősen növelte. A dikasztérium szerke-
zeti sajátossága, hogy tagjai az összes keleti katolikus pátriárkák 
és nagyérsekek, valamint a Keresztény Egység Előmozdításá-
nak Pápai Tanácsa elnöke. Illetékessége nemcsak bizonyos 
ügyekre, hanem bizonyos személyek és területek minden ügyé-
re szól.  
A Keleti Egyházak Kongregációjához tartozik (némely kivétel-
től eltekintve) a keleti rítusú katolikusokkal kapcsolatos minden 
ügy, még akkor is, ha az „vegyes”, vagyis más rítusúakat is 
érint. A keleti rítusúak fölött is megmarad azonban a Hittani 
Kongregáció, a Szenttéavatási Ügyek Kongregációja, az Apos-
toli Poenitentiaria, az Apostoli Signatura, a Rota Romana Tör-
vényszék, valamint el nem hált házasságokra nézve az Istentisz-
teleti és Szentségi Kongregáció hatásköre. De a dikasztérium 
elé tartozik az úgynevezett keleti területek minden ügye, így a 
missziós és pasztorális tevékenység egészét (például a püspö-
kök kinevezését) illetően még a terület tisztán latin ügyei is. A 
kongregáció saját földrajzi területe az, ahol a keleti rítusok régi 
idők óta számbeli túlsúlyban vannak. E területeket XI. Pius 
pápa Sancta Dei Ecclesia motu propriója és a hozzáfűzött kiegé-
szítések határozzák meg. Az eljárás módját tekintve a Keleti 
Egyházak Kongregációja a VI. Pál pápa által bevezetett kúriai 
reform óta csak közigazgatási hatóság. Bírói úton már nem jár-
hat el.  
A Keleti Egyházak Kongregációjának prefektusa Leonardo 
Sandri bíboros.        
 

(Magyar Kurír) 

Erdő Péter bíboros a Keleti Egyházak Kongregációja tagja lett  Váci Mihály  Eső a homokra 

Használni akartam - nem tündökölni, 
sem esztétikák rangsorát pörölni. 
A halhatatlan szent tülekedésben 

lemaradtam - a startnál már lekéstem. 
Ezért „ezt” a pályát messze elkerültem, 

a robotoló tömegbe merültem, 
és dolgoztam hajnaltól éjszakáig, 
a gondolat míg csonton átvilágít, 

s míg csillagok közt kószált annyi bajnok, 
- gürcöltem, mint egy elnyűtt hivatalnok. 

Nem resteltem leszállni a keresztről, 
ha egy paraszt kérvénnyel keresett föl; 
s két megváltó ihlet közti szünetben 
értekezleten szóltam - bár ügyetlen. 

 
Nem hittem én az elnyomott zsenikben:- 

ki tenni akart -az tehetett itten! 
- Volt mit! Mert volt kereszt is, hogy reája 

feszüljön vagy meggörnyedjen alája. 
Volt pokol is - megjárni mindazoknak, 
kik nemcsak vonakodva tusakodtak, 

fennszóval áhítva a pokoljárást, 
vigyázva: maguk semmibe ne ártsák. 

 
Volt itt dolog, nagy ügy, kárhozat annyi! 
Lett volna - volt! - miért élni, meghalni. 

Voltak milliók - elhagyva ügyükben - 
kikért élhettünk volna vert hitünkben. 

Volt pálya, ügy, elhívó kötelesség, 
biztató kor - közülünk várva hősét. 
Ez az idő se nyújtott kevesebbet, 

csak mi - fiai, voltunk kevesebbek: 
- bősz nagyravágyók: - lesve a csodákat: 

nem tettük azt, amiből csoda válhat. 
 

Mert nem hiszem, hogy ne lehetett volna 
kitartó, csendes, hű forradalomban 

élni: szeretni, hinni a világot; 
tenni valamit, mivel besugárzod; 
melegítni: - telet a gyertya lángja; 
szelidítni: - aszályt a szik virága; 
rázni a világot: - szellő az erdőt; 

kérlelve bizatni: karsztot a felhők, 
lázadni - úgy, hogy magadat naponta 
feláldozod, ha mégoly kis dologra; 

ellenszegülni: másképp nem? - parányi 
toporzékoló ügy nyergébe szállni; 

osztani magad: - hogy így sokasodjál; 
hallgatni őket, hogy tudd a világot, 
róluk beszélni, ha szólsz a világhoz. 
Széjjel szóródni - eső a homokra - 

sivatagnyi reménytelen dologra, 
s ha nyár se lesz tőled - s a táj se zöldebb: 

- kutakká gyűjt a mély: - soká isznak belőled! 
 

Még nem hiszem, hogy ne lehetett volna 
élni: - lehetetlent ostromolva, 

hát próbálom önvesztő szerelemben 
mi együtt - nem lett volna lehetetlen. 
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„Krisztus követségében járunk.” Ezzel a mottóval 
hívták találkozóra az Egri Főegyházmegye egyház-
községeinek képviselő-testületi tagjait április 25-én 
az egri bazilikába. Dr. Ternyák Csaba  érsek úr, 
meghívását mintegy kétezer-ötszáz egyházközségi 
képviselő-testületi tag fogadta el. A jánoshidai és a 
jászalsószentgyörgyi egyházközséget - Pascal atya 
vezetésével - mintegy húsz fő képviselte ezen a 
tartalmas és színvonalában is kiemelkedő találko-
zón. A rendezvénynek méltó helyszínéül szolgáló 
egri bazilika padsorai teljesen megteltek, így azok 
akiknek odabent nem jutott hely a bazilika szom-
szédságában elhelyezett külső kivetítőn követhet-
ték nyomon az eseményeket. 

A köszöntőt és a közös imádságot követően elő-
adások hangzottak el. Elsőként Palánki Ferencegri 
segédpüspök beszélt "A remény forrása: találkozás az 
élő Jézussal" címmel. 
Őt Linczenbold Levente teológiai tanár, tardi plé-
bános követte előadásával, melynek mottója a kö-
vetkező volt: „Még abban az órában útra keltek” (Lk 
24,33). E szentírási gondolat alapján mutatta be az 
előadó a képviselő-testületi tagok missziós külde-
tését. Kitért az aktuális feladatokra és az egyház-
községben betöltött szerepre: fontos, hogy a tagok 
egyházjogilag és gyakorlatilag is tisztában legyenek 
azzal, mit is jelent a plébános munkatársaiként 
közreműködni és a közösség javát szolgálni. Meg 
kell tanulni segíteni egymásnak, együttműködni, 
építeni Isten országát. 

„Felismerték Őt a kenyértörésben” (Lk 24,13) című 
előadásában Csizmadia István teológiai 
tanár, az egri bazilika plébánosa elmondta, hogy az 
emberek Istennel való találkozásának 
egyik megvalósulása a szentmisében, Isten igéje és 
az Üdvösség Kenyere, az Eucharisztia 
által lehetséges. 
A találkozó csúcspontja az ünnepi szentmise volt, 
amelyen a főegyházmegye papjai és 
kispapjai a szentélyben foglaltak helyet  Érsekfő-
pásztorunk körül. A főpásztor köszöntőjében 
hangsúlyozta: az egyházmegyei találkozó célja, 
hogy a résztvevők megerősödjenek Istenbe vetett 
hitünkben és Krisztus egyházához való elkötele-
zettségükben. A szentmisét megelőzően minden 
jelenlévő egy újszövetségi szentírást kapott aján-
dékba, melyre vonatkozóan Érsek Úr a következő 
utalást tette szentbeszédében: „Az egyházmegyei ösz-
szetartozás szép üzenetét hordozza, ha ezt a most kapott 
kiadást olvassuk, mely által egyfajta láthatatlan közössé-
get, hálót alkotunk az egyházmegye minden településén élő 
hívek között. Így tudunk csatlakozni ahhoz az egyházme-
gyei lelkiséghez, amelyre papoknak és híveknek egyaránt 
szükségük van.” 
Az Érsek Úr kérte továbbá a jelenlévőket, hogy 
segítsenek a papi hivatás presztízsének visszaállítá-
sában. 
A Szentmisét követően egy jó hangulatú ebéd kö-
vetkezett, majd a lorettói litánia, illetve Érsek Úr 
gondolatai zárták a találkozó programját. Úgy gon-
dolom, hogy a rendezvényen jelen lévő jánoshidai 
és jászalsószentgyörgyi képviselő-testületi tagok, 
ill. Pascal atya, plébánosunk nevében is örömmel 
mondhatom, hogy mindannyiunk számára egy 
felemelő lelki élmény volt részt venni ezen a talál-
kozón. Az előadásokon, valamint a szentbeszéd-
ben elhangzottak pedig útmutatást adhatnak, ill 
tovább erősíthetnek bennünket abban, hogy Mi 
képviselők - a mindenkori lelkipásztor munkáját 
hatékonyan segítve - közre tudjunk működni egy-
házközségeink lélekben történő további erősödé-
sében.        (szm) 

„Akik imádkoznak, azok az Isten kezét fogják. 
Akik az Isten kezét fogják, azok nem vesznek el,  

azok túlélnek minden próbát.” 
 

Minden év május 13-án szentmisével és szentség-
imádási órával tartjuk meg az engesztelés évek so-
rán kialakult gyakorlatát, amelyre az egyházmegye 
távolabbi településeiről is érkeznek a Mária-
tisztelő zarándokok. 
Az idei évben is május 13-án elmentünk a temp-
lomba megünnepelni a szűzanyát. Én ismét elkés-
ve, rohanva érkeztem a templomba. Épp elértem, 

Fatimai Nap – 2015. május 13. 
Mária ünnepe kicsit más szemmel 

Az Egri Főegyházmegye egyházközségeinek  
képviselő-testületi találkozója 
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amikor mise kezdetekor Paszkál atya köszöntötte 
az újmisés Czapkó Mihály atyát, aki Gyöngyösön, 
káplánként kezdte papi szolgálatát. A padsorokban 
ülve az ifjú atyát hallgatva - elgondolkodtam- mi-
lyen ember is volt Mária. Halk szavú nyugodt-
csöndes-szép-egyszerű, záporoztak a gondolati 
szavak bennem.  Ránéztem erre a fiatal papra és 
azt gondoltam vajon milyen az ő földi édesanyja? 
Biztosan sokat imádkozott érte, kérve égi édes-
anyánk pártfogását. Imái meghallgatásra találtak, 
hiszen számunkra egy nagyon fontos ünnepen 
most ott áll az oltárnál és ő jelenti az összekötő 
kapcsot Máriával. Az újmisés atya szentbeszéd-
ében kifejtette, hogy a keresztény ember a nehéz-
ségek közepette nem leül a földre, nem elbújik az 
árnyékba, hanem imádkozik, összeteszi a kezét és 
kéri az élő Istent, aki azt mondotta nekünk, hogy 
bármit kérünk az ő nevében, megadja azt nekünk. 
Imádkozunk. Imádkozunk és tanulunk Istentől, és 
az ő drága édesanyjától. 
Akik ott voltunk, és hallottuk a szentmise prédiká-
ciójában hozzánk szóló Mihály atya gyönyörű szép 
szavait, mindannyian lélekben feltöltődve távoz-
tunk a templomból. 
E szép, fényes ünnepen mi jót is kívánhatunk 
Jánoshida lakosai nevében az atyának? Abban biz-
tosak vagyunk, hogy bárhová is kerül, hamar sze-
retetközösséget fog építeni maga köré, nyitottsága, 
de őszinte, szeretetteljes szavai miatt is. Kívánjuk 
neki az Isten áldását, sok kegyelmet, nagyon sok 
erőt, hogy a legszebb hivatást mindig állhatatosan, 
szolgálatkészen, jó szóval feltöltve végezze. Ha 
kell, adjon erőt és vigasztalást a szomorkodóknak, 
részesítse a bűnbocsánat szentségében a híveket, 
legyen ott a betegágynál, örömmel fogadja és ke-
resztelje meg az egyházközség új tagjait, eskessen 
minél több jegyespárt, vezessen minél több kis 
gyermeket az oltár elé az Úr Jézushoz! Ezt kíván-
juk szívből az újmisés atyának, és egyben megkö-
szönjük Szüleinek, hogy példamutató embert ne-
veltek és adtak az egyháznak!  Isten áldása kísérje 
őt élete során!        (Szirákiné Rigó Katalin) 

 
„Üdvözölt Légy kedves ünnep 
Tiszta szívek ünnepe! 
Ragyogjon be fehér fényed, 
Szívünk-lelkünk mélyébe.” 
   (Sík Sándor: Fehér nap) 
 
Az év elején esett szó arról, hogy a hittanos gyer-
mekek elsőáldozók lehetnek. Kissé elbizonytala-
nodtam. Valóban érett erre az én gyermekem? 
Menyhárt Anna hitoktató megnyugtatott, mire 
eljön az idő, addigra felkészülnek rá a gyerekek. 
Így is történt, és június 7-én a Jánoshidai temp-
lomban 12 gyermek először járulhatott az Úr asz-

talához és teljes jogú tagja lett a keresztény közös-
ségnek. 
Az elsőáldozást hitoktatás előzi meg, amely hóna-
pokkal előtte megkezdődött. Minden pénteken 
Pascal atya segítségével készültek a hittanosak az 
elsőáldozásra. A vasárnapi Szentmiséken való 
megjelenés is hozzátartozik a felkészüléshez és a 
gyerekek focimeccseket lemondva igyekeztek a 
templomba. Elsőáldozás előtti napon megtörtént 
az első gyónásuk, ahol először bánhatták meg 
„gyermekbűneiket.”A szülők közösen a templom 
díszítésével tették szebbé az ünnepet. 
A Szentmisén az elsőáldozók megújították a ke-
resztségi fogadalmat, elsőáldozási ígéretet tettek és 
áldoztak. 
A Legszentebb Eukarisztia a mi Urunk Teste és 
Vére a kenyér és bor színe alatt, amelyet Megvál-
tónk azért rendelt, hogy mindennapi lelki táplálé-
kunk legyen a Mennyek Országa felé vezető utun-
kon.  
Minden hívő áhítattal hallgatta lelkiatyánk szavait, 
aki a csend fontosságáról, az egymás iránti szere-
tetből adódó lemondásról prédikált. Útravalóul 
lelki támogatást nyújtott az elsőáldozó gyermekek-
nek és szüleiknek egyaránt. 
Az eseményt még örömtelibbé tette, hogy ekkor 
ünnepeltük az Úrnapját - Krisztus szent testének 
és vérének ünnepét, így a Szentmise körmenettel 
zárult, miközben az elsőáldozók rózsaszirmokat 
szórtak a négy állomás között.  
Ez a nap valóban a mi gyermekeinké volt. 

(Deákné Szűcs Andrea) 

Egyházi ünnepeinkre való készüléskor a lelki meg-
tisztulás mellett környezetünket is megtisztítjuk, 
megszépítjük, hogy méltóképpen fogadhassuk az 
ünnepet a lelkünkbe. A Pünkösdre való készülő-
dés is ennek jegyében telt, melyet a bérmálás eljö-
vetele koronázott meg. 
Pünkösd vigíliáján nagy megtiszteltetés érte egy-
házközségünket: dr. Ternyák Csaba egri érsek atya 
személyesen érkezett hozzánk, hogy kiszolgáltassa 
fiataljainknak a bérmálás szentségét. A keresztény 
ember számára azért fontos e szentség felvétele, 
mert ezáltal még szorosabban kötődik az Egyház-
hoz, és erőt kap a továbbhaladáshoz. Nagy öröm 
volt látni a jánoshidai és a jászalsószentgyörgyi 
egyházközségek 28 diákját és azt az 5 felnőttet, 
akik a hittan órákon túl, felkészítő foglalkozáso-
kon is nagy izgalommal készültek arra, hogy lelkü-
ket felkészítve kapják meg a Szentlélek pecsétjét. 
Miközben az Érsek Atya megkente homlokukat a 
szent olajjal és imádkozott a Szentlélek eljövetelé-
ért, a bérmaszülők kézrátétükkel vállalták, hogy 
segítik őket a keresztény életben való elmélyülés-
ben. A szentmise végén Érsek Atya szívet melen-
getően beszélt a fiataloknak az egymás iránti szere-

Elsőáldozás Jánoshidán 

Bérmálkozás Jászalsószentgyörgyön 
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tetről, a családról és arról, hogy Isten min-
denkinek szánt egy hivatást, amelyet önma-
gának kell megtalálnia. A hívekkel teli temp-
lom és a bérmálkozók száma is azt mutatja, 
van igényünk az Istenhez való közeledésre. 
Köszönjük Pascal Atyának és a hitoktatók-
nak, hogy segítették gyermekeinket a szent-
ség felvételére való felkészülésben, a szü-
lőknek és az egyházközségek tagjainak, 
hogy munkájukkal és támogatásukkal hoz-
zájárultak a szentlélek eljövetelének méltó, 
szép és felemelő megünnepléséhez. 

(Ka – Tü) 
 

,,Beteljesült vágyunk, amire készültünk, 
Szívünkbe jött Jézus,  

a mi nagy Vendégünk.” 
 

2015. május 31.-e az elsőáldozás napja volt 
Jászalsószentgyörgyön és egybeesett a Szent-
háromság ünnepével. 27 gyermek részesült 
életében először szentgyónásban és -
áldozásban. Ők elsősorban 3. osztályosak 
voltak, de nagy öröm, hogy felsőbb osztá-
lyok tanulói közül is voltak olyanok, akik 
fontosnak tartották, hogy elsőáldozásban 
részesüljenek és ezáltal hitüket gyakorló ka-
tolikusokká váljanak. 
Nagyon szép pillanata volt az ünnepnek, 
amikor a gyermekek lélekben felkészülve 
bevonultak a templomba, hogy magukhoz 
vegyék Jézus Krisztus szent testét. Az alka-
lom ünnepélyességet emelte az énekkar és a 
csodálatos virágdíszek is. Nagyon jó volt lát-
ni, amikor a szülők az ünnepi szentmise aktív 
tagjaivá váltak felolvasás illetve az áldozás 
szimbólumainak oltárra helyezése által. 
A legmeghatóbb pillanat természetesen az 
volt, amikor a gyermekek- hiszen előzetesen 
meggyónták és megbánták bűneiket- maguk-
hoz vehették az ostyát, Krisztus testét. Meg-
kapták szüleiktől,  Pascal atyától, 
hitokatóiktól nemcsak a lehetőségét annak, 
hogy életük során Istent keressék, hanem a 
tudást és az utat is, ami hozzá vezet. Ez egy 
folyamat, aminek a következő állomása a 
bérmálkozás lesz, amikor majd egy ifjú em-
ber vállalja fel katolikus keresztény hitét. 
Örömteli lenne, ha ezek a gyermekek ebben 
a szellemben nevelkednének tovább. 
Az elsőáldozást a gyermekek megvendégelé-
sével zártuk a Plébánián, oldott hangulatban, 
vidáman. 
Nagyon köszönöm mindazok munkáját, akik 
miatt ilyen szép, ünnepi lehetett ez a nap. 

(Markóné Dr. Göcző Hajnalka) 

HIRDETÉS 
 

A SZENTMISÉK RENDJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SZENTMISESZÁNDÉKOK FELÍRATÁSA 
Minden hónap utolsó csütörtök és péntek,  

a közös gyászmise előtt. 
 

IRODAI SZOLGÁLAT 
Római Katolikus Plébánia Hivatal, Jászalsószentgyörgy,  

Kedd: 09.00 - 13.00,  
Szerda: 15.30 - 17.30,  

Csütörtök: 09.00 - 11.00 
Jánoshida: 

Kedd: 16.30 – 18.30 

Kedd 08.00 
Szerda 19.00 
Csütörtök 08.00 

Péntek 19.00 
Szombat 09.00 
 08.00 
Vasárnap 09.30 

 11.00 

Jánoshida 
Jászalsószentgyörgy 
Jánoshida 

Jászalsószentgyörgy 
Jánoshida 
Jászalsószentgyörgy 
Jánoshida 

Jászalsószentgyörgy 

Elsőáldozás Jászalsószentgyörgyön Jászalsószentgyörgyi és jánoshidai bérmálkozók 

Jánoshidai bérmálkozók 


